第 5 回 MRI セミナー開催のご案内

2019 年 5 月吉日

九州国立病院機構診療放射線技師会

会長 田畑 信幸

拝啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 この度、第 5 回 MRI セミナーを下記の通り開催する事となりましたのでご案内申し上げます。

 セミナーのテーマを「MRI is wonderful tool!!」と題し、MRI の安全管理・研究支援・基礎講座・撮像技術

に関するとても魅力的な講演内容を企画致しました。

 ご多忙中の事とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：2019 年 7 月 6 日（土）13:00 ～ 17:30

場 所：九州医療センター 講堂（外来棟 4 階）

会 費：無料

受付開始 12:30～

開会挨拶 13:00～ 九州国立病院機構診療放射線技師会 会長 田畑信幸

安全管理 13:05～14:10                                      【座長】福岡東医療センター 市川和幸

「急変時、事故時対応」                         熊本医療センター 岡原継太

「事故・トラブル時の対応」        フィリップス・ジャパン サービスエンジニア 塚本達也 先生

「MRI 対応医療機器のトリセツ」                                  日本メドトロニック 安藤精英 先生

研究支援 14:20～14:40                                         【座長】都城医療センター 阿萬貴史

「性能評価 均一性」                              大牟田病院 泉登久

基礎講座 14:40～15:20                                     【座長】長崎川棚医療センター 大山康裕

「k-space profile order technique」                    九州医療センター 川俣圭輔

撮像技術 15:30～16:20                                         【座長】熊本医療センター 岡原継太

「ルーチン＋αはこう撮る EOB」                    長崎医療センター 緒方翔吾

「ルーチン＋αはこう撮る MRCP」                   熊本医療センター 池田啓介

特別講演 16:30～17:20                     【座長】九州医療センター 川俣圭輔

「上腹部 MRI 検査」             北九州市立医療センター 放射線技術課 長島 利一郎 先生

閉会挨拶 17:20～           九州国立病院機構診療放射線技師会 学術担当常務理事 今西美嘉

 ※本セミナーは、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の磁気共鳴専門技術者更新のための 5 ポイントが付与されます。

セミナーに関する問い合わせ      九州国立病院機構診療放射線技師会 学術担当常務理事 今西美嘉

国立病院機構 九州医療センター TEL 092-852-0700（内線 6047）